[image: image1.png]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.04.2013

	№
	28/253

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 20.12.2012 года № 24/210 «О бюджете муниципального  образования Киржачский район  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

            Рассмотрев предложения администрации Киржачского района о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 20.12.2012 года № 24/210 «О бюджете муниципального  образования Киржачский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Совет народных депутатов Киржачского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов района от 20.12.2012 года  № 24/210 «О бюджете муниципального  образования Киржачский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 1 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «452653,573-80» заменить цифрами « 466704,580-80»;

1.2. в абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «491595,799» заменить цифрами « 507832,177-00  »;

1.3. в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «38942,225-20» заменить цифрами «41127,596-20 »;

      1.6. в приложении 5 « Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации, на 2013 год»:

	а)строку

	  2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	202190,173-80

	изложить в следующей редакции

	  2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	216241,180-80

	б)строку

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	203157,169

	изложить в следующей редакции

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	217208-176

	в)строку

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии из областного фонда софинансирования социальных расходов
	34685

	изложить в следующей редакции

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии из областного фонда софинансирования социальных расходов
	35065

	г)строку

	2 02 02999 05 7009 151
	Субсидия на мероприятия по  долгосрочной целевой Программе «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013-2015 годы»
	805

	изложить в следующей редакции

	2 02 02999 05 7009 151
	Субсидия на мероприятия по  долгосрочной целевой Программе «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013-2015 годы»
	1185

	д) строку

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	7759,469

	изложить в следующей редакции

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	21430,476

	е) добавить строку

	2 02 04999 05 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность местных бюджетов
	13671,007

         1.7. приложения  9 « Распределение  межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований поселений, расположенных  на территории Киржачского района, на 2013 год» и 13 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

        1.8. в приложение 7 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 2013 год»   внести изменения и дополнения  согласно  приложению 3  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

                Глава Киржачского района

           В.В.Рязанов

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации района
Г.В.Двуреченская

	Заведующий юридическим отделом администрации района
                                        В.С.Апанасюк

	Начальник финансового управления

О.В. Калёнова

Название файла: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 20.12.2012 года № 24/210 «О бюджете муниципального образования Киржачский район района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Исп.  Начальник финансового управления администрации района – О.В.Калёнова

Тел.: 2-00-74

Разослать:

1. Администрация района – 1 экз.

       2.   Финансовое управление администрации района  – 1 экз.

       3.   Отдел бюджетного учета и отчетности администрации района – 1 экз

       4.   Управление образования администрации района- 1 экз

       5.   Управление культуры, молодёжной политики, туризма, работы с детьми и семьями  администрации района – 1 экз.

      6.    Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации района- 1 экз.

Приложение 1

к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района

от 26.04.2013 № 28/253
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, расположенных на территории Киржачского района,  на 2013 год

( тыс.руб.)
	Наименование
	городское поселение г.Киржач
	сельское поселение Горкинское
	сельское поселение Кипревское
	сельское поселение Першинское
	сельское поселение Филипповское
	ИТОГО

	Дотации бюджетам поселений
	-
	8575,0
	-
	-
	-
	8575,0

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда финансовой поддержки поселений
	-
	8575,0
	-
	-
	-
	8575,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений
	11000,0
	750,0
	721,0
	550,0
	650,007
	13671,007

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений  на оказание финансовой помощи поселениям на ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности поселений, расположенных на территории Киржачского района
	11000,0
	750,0
	721,0
	550,0
	650,007
	13671,007

	Всего :
	11000,0
	9325,0
	721,0
	550,0
	650,007
	22246,007

                                                                                                                                                                                        Приложение 2

к решению Совета

                                                                                                                                                        народных депутатов

                                                                                                                                                       Киржачского района

                                                                                                                                от26.04.2013  № 28/253
Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального района на 2013 год

тыс .рублей
	Код

главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета
	Показатели
	Сумма

	000
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального района
	41127,596-20

	000
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района
	41127,596-20

	792
	01 02 0000 05 0000 000
	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	37687,5

	792
	01 02 0000 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом муниципального образования в  валюте Российской Федерации
	37687,5

	792
	01 02 0000 05 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального образования кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-

	792
	01 03 01 00 05 0000 000
	Разница между полученными и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального района другими бюджетами бюджетной  системы
	-13 671,007

	792
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального района  в валюте Российской Федерации
	-

	792
	01 03 0100 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-13 671,007

	792
	01 06 0502 05 0000 000
	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из  бюджета муниципального образования  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных  из  бюджета муниципального образования другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	-

	792
	01 06 05 02 00 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации
	-

	792
	01 06 0502 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  бюджета муниципального образования  в валюте Российской Федерации
	-

	Иные источники финансирования дефицита  бюджета муниципального района, администрирование которых закрепляется за всеми главными администраторами в пределах их компетенции

	0105 02 01 05 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	17111,103-20

	0105 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-

	0105 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	17111,103-20

Приложение 3

к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района

  от26.04.2013 № 28/253
Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального района на 2013 год

                                                                 тыс .рублей
	Код главного распоря-дителя средств бюджета
	Наименование расходов
	Код раз-дела
	Код под-раз-дела
	Код целевой статьи
	Код
вида

рас-ходов
	План на 2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исключить

	703
	Администрация Киржачского района Владимирской области

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей»
	10
	03
	1008820

	298,049

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	1008820
	322
	298,049

	Долгосрочная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»
	10
	03
	5221801

	355,781

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5221801
	322
	355,781

	Дополнить

	703
	Администрация Киржачского района Владимирской области

	-

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	+1792,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей»
	10
	03
	1008820

	298,049

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	1008820
	320
	298,049

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	1008820
	322
	298,049

	Долгосрочная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»
	10
	03
	5221801

	355,781

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5221801
	320
	355,781

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5221801
	322
	355,781

	Внести изменения

	703
	Администрация   Киржачского района Владимирской области

	+15524,678

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	+13671,007

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	+13671,007

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	9952013

	+13671,007

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	9952013
	540
	+13671,007

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Киржачского района
	04
	09
	9952013
	541
	+13671,007

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	+1853,671

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	+1853,671

	Долгосрочная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей Владимирской области на 2011-2015 годы»
	10
	03
	5221801

	+973,195

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5221801
	320
	+973,195

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5221801
	322
	+973,195

	Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей»
	10
	03
	1008820

	+880,476

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	1008820
	320
	+880,476

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	1008820
	322
	+880,476

	766
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района

	+200,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	+200,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	+200,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200

	+200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0900200
	240
	+200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0900200
	244

	+200,0

	774
	Управление образования администрации Киржачского  района

	+380,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	+380,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	+380,0

	Долгосрочная целевая программа  «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области  на 2013 – 2015 годы»
	03
	14
	5220203

	+380,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03
	14
	5220203
	610
	+380,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на  иные цели
	03
	14
	5220203
	612
	+380,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	-

	Общее образование
	07
	02

	-700,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4239900

	-700,0

	Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования детей
	07
	02
	4239900

	-700,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4239900
	610
	-700,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4239900
	611
	-700,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	+700,0

	Оздоровление детей по долгосрочной целевой программе  муниципального образования Киржачский район «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков Киржачского района на  2011-2015 годы»
	07
	07
	4320202

	+700,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	4320202
	610
	+700,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	07
	4320202
	612
	+700,0

	758
	Управление культуры, молодежной политики, туризма, работы с детьми и семьями администрации Киржачского района Владимирской области

	+131,7

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	+385,8

	Общее образование
	07
	02

	+385,8

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4239900

	+385,8

	Субсидии бюджетным учреждениям  дополнительного образования детей
	07
	02
	4239900

	+385,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4239900
	610
	+385,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение муниципального  задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ)
	07

	02

	4239900

	611

	+385,8

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	-254,1

	Культура
	08
	01

	-254,1

	Дворцы культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4409900

	-782,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4409900
	610
	-782,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	-782,1

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4419900

	+189,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4419900
	610
	+189,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4419900
	611
	+189,9

	Библиотеки
	08
	01
	4429900

	+338,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4429900
	610
	+338,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429900
	611
	+338,1

	ИТОГО:

	+16236,378